



Pani
Dr hab. Ewa Golachowska, prof. IS PAN
Dyrektor
Instytutu Sławistyki
Polskiej Akademii Nauk

Szanowne Pani Dyrektor,

Z okazji doniosłego Jubileuszu 70-lecia Instytutu Sławistyki PAN, w imieniu swoim oraz całej społeczności Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa Polskiej Akademii Nauk, proszę przyjąć nasze wyrazy uznania dla Państwa wieloletniej pracy naukowej oraz wkładu w rozwój polskiej sławistyki.

Instytut Sławistyki PAN, od siedmiu dekad, odgrywa niezwykle ważną rolę w badaniach nad kulturą, językiem i historią słowiańskich narodów, wnosząc bezcenny wkład w rozwój polskiej i międzynarodowej nauki. Dzięki ciężkiej pracy badaczy, wspierającej ich administracji i kierującej zespołem Instytutu Dyrekcji, stali się Państwo wiodącą placówką badawczą w Polsce w dziedzinie językoznawstwa oraz nauk o kulturze.

Z pełnym uznaniem obserwujemy Państwa wybitne osiągnięcia w zakresie badań interdyscyplinarnych oraz międzynarodowej współpracy naukowej. Dzięki pasji i zaangażowaniu pracowników Instytutu Sławistyki, podejmowane przez Państwa projekty badawcze od lat cieszą się uznaniem zarówno w środowisku akademickim, jak i na arenie światowej, wzmacniając przy tym pozycję całej Polskiej Akademii Nauk. Naszej uwadze nie umknął także wasz niezwykle wkład w nauczanie języka ukraińskiego obywateli Polski i języka polskiego obywateli Ukrainy. Z tej inicjatywy skorzystali także pracownicy IRWiR PAN.

Z radością patrzymy na dotychczasowe relacje między naszymi instytutami. Szczególne wspomnienia mam ze współpracy z Dyrektorem Anną Zielińską, z którą przez osiem lat przemierzyliśmy różne drogi na mapie polskiego systemu nauki, szukając najlepszych warunków dla rozwoju naszych instytutów. Wierzymy głęboko, że ta współpraca nadal będzie się rozwijać, gdyż dla dobrych pomysłów i trafionych przedsięwzięć nie ma żadnych barier i ograniczeń.

Gratulując dotychczasowych osiągnięć życzymy Dyrekcji, Radzie Naukowej i Pracownikom Instytutu dalszej owocnej pracy naukowo-dydaktycznej oraz wielu, równie wspańiałych jubileuszy.

Z wyrazami szacunku,

Dyrektor Instytutu

Dr hab. Monika Stanny, prof. IRWiR PAN

Warszawa, październik 2024 r.